

# 財政状況を公表します

平成25年11月18日

平成25年度  
上半期(4月～9月)

平成25年度の4月1日から9月30日までの組合の財政状況  
をお知らせします。

## 1 歳入歳出の予算の執行状況

### 一般会計(歳入)

単位:円

款	予算額	収入済額	収入率
分担金及び負担金	1,521,764,000	790,884,000	52.0%
使用料及び手数料	44,683,000	23,111,100	51.7%
国庫支出金	10,582,000	0	0.0%
財産収入	23,040,000	10,892,868	47.3%
繰越金	785,091,000	802,042,820	102.2%
諸収入	2,773,000	7,576,898	273.2%
—	—	—	—
歳入合計	2,387,933,000	1,634,507,686	68.4%

### 一般会計(歳出)

単位:円

款	予算額	支出済額	支出率
議会費	1,180,000	80,512	6.8%
総務費	66,834,000	3,418,390	5.1%
衛生費	1,234,107,000	976,110,432	79.1%
消防費	1,074,140,000	413,567,831	38.5%
教育費	9,606,000	4,079,694	42.5%
公債費	10,000	0	0.0%
予備費	2,056,000	0	0.0%
歳出合計	2,387,933,000	1,397,256,859	58.5%

### 電算特別会計(歳入)

単位:円

款	予算額	収入済額	収入率
分担金及び負担金	194,598,000	94,752,000	48.7%
財産収入	1,000	0	0.0%
繰越金	7,090,000	11,367,460	160.3%
諸収入	1,000	0	0.0%
歳入合計	201,690,000	106,119,460	52.6%

### 電算特別会計(歳出)

単位:円

款	予算額	支出済額	支出率
総務費	201,248,000	81,838,160	40.7%
公債費	5,000	0	0.0%
予備費	437,000	0	0.0%
—	—	—	—
歳出合計	201,690,000	81,838,160	40.6%

### 休日診療所特別会計(歳入)

単位:円

款	予算額	収入済額	収入率
分担金及び負担金	7,100,000	3,550,000	50.0%
診療収入	5,392,000	1,940,092	36.0%
使用料及び手数料	1,000	0	0.0%
財産収入	41,000	19,000	46.3%
繰入金	1,000	0	0.0%
繰越金	500,000	2,089,531	417.9%
諸収入	1,000	700	70.0%
歳入合計	13,036,000	7,599,323	58.3%

### 休日診療所特別会計(歳出)

単位:円

款	予算額	支出済額	支出率
衛生費	12,724,000	19,000	0.1%
予備費	312,000	0	0.0%
—	—	—	—
—	—	—	—
—	—	—	—
—	—	—	—
—	—	—	—
歳出合計	13,036,000	19,000	0.1%

### 鳥獣害共済基金事業特別会計(歳入)

単位:円

款	予算額	収入済額	収入率
分担金及び負担金	52,000	0	0.0%
県支出金	100,000	0	0.0%
財産収入	1,000	0	0.0%
繰入金	200,000	0	0.0%
諸収入	50,000	21,000	42.0%
歳入合計	403,000	21,000	5.2%

### 鳥獣害共済基金事業特別会計(歳出)

単位:円

款	予算額	支出済額	支出率
農林水産業費	401,000	0	0.0%
公債費	2,000	0	0.0%
—	—	—	—
—	—	—	—
—	—	—	—
歳出合計	403,000	0	0.0%

### 農業共済事業特別会計(歳入)

単位:円

款	予算額	収入済額	収入率
農作物共済事業収益	11,514,000	3,240,013	28.1%
家畜共済事業収益	75,074,000	20,397,508	27.2%
畑作物共済事業収益	9,910,000	3,132,330	31.6%
園芸施設共済事業収益	3,003,000	751,661	25.0%
業務事業収益	71,925,000	33,249,690	46.2%
歳入合計	171,426,000	60,771,202	35.5%

### 農業共済事業特別会計(歳出)

単位:円

款	予算額	支出済額	支出率
農作物共済事業費用	11,514,000	509,845	4.4%
家畜共済事業費用	75,074,000	19,528,672	26.0%
畑作物共済事業費用	9,910,000	2,435,884	24.6%
園芸施設共済事業費用	3,003,000	468,991	15.6%
業務事業費用	71,925,000	3,948,613	5.5%
歳出合計	171,426,000	26,892,005	15.7%

## 2 基金の状況

単位:円

会計名	基金名	9月末残高
電算事業特別会計	電算事業運営基金	729,722
休日診療所特別会計	南但休日診療所特別会計財政調整基金	20,122,821
鳥獣害共済特別会計	鳥獣害共済基金	78,000
	合計	20,930,543

## 3 地方債の状況

各会計ともに借入実績はありません。

## 4 一時借入金の状況

各会計ともに借入実績はありません。